
 
 

 

2023 年 6 月吉日 

お客様各位 

日本マイクロソフト株式会社 

セキュリティビジネス本部 

 

Microsoft Defender for Endpoint for Servers 一般販売再開のお知らせ 

 
拝啓 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

先般、マイクロソフトはサーバー保護ソリューションとして 、Defender Vulnerability Management などの

機能強化を行った、Defender for Servers を発表したことにより、Microsoft Defender for Endpoint for 

Servers (以下 MDEfS)の一般販売を終了しておりました。しかし、 エンドポイント保護とサーバー保護の一環

した管理に重点を置くお客様からの強いフィードバックを考慮し、MDEfS の一般販売を 2023 年 6 月 1 日より再

開することを決定いたしましたのでお知らせいたします。詳細は下記ご参照ください。 

また、MDEfS を購入済みで Defender for Servers への移行に関心があるお客様に向けて、二重の支払いを回

避するためのデバイスクレジットも新たに提供いたします。マイクロソフトは今後もマルチクラウド ワークロー

ドも含めたあらゆるワークロードの保護を通じて、包括的なセキュリティソリューションを提供して参ります。 

敬具 

記 
 
お知らせ内容：  

1. 2023 年 6 月 1 日より、MDEfS を販売再開いたします。既に MDEfS を購入済みで Defender 

for Servers P1 もしくは P2 にオンボードするお客様は、Azure Portal からサポートチケット

を起票することで、デバイスクレジットを受け取ることができます。Defender for Servers の

時間課金では、まずデバイスクレジットが適用され、お客様は二重の支払いを回避すること

ができます。手続き方法は関連情報をご参照ください。 

2. 2023 年 7 月 1 日より、MDEfS 向けの Microsoft Defender Vulnerability Management の提供

を開始いたします。なお、同様の機能は Defender for Servers P2 において既に提供しており

ます。 

関連情報： 

 デバイスクレジットの手続きガイド 

Microsoft Defender for Cloud に関する一般的な質問 - Defender for Servers | Microsoft Learn 
 CSP（クラウド ソリューション プロバイダー） プログラムでご購入の際は、CSP パートナー

様経由での SR が必要となります。ご購入パートナー様にご連絡ください。 

 

本件に関するご質問、お問合せは弊社担当営業までご連絡いただけますようお願いいたします。 

 

以上 


